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UCHWAŁA Nr XXXVIII/523/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie zwolnienia budynków lub ich części, budowli lub ich części od podatku od nieruchomości po-
wstałych w wyniku inwestycji początkowej w latach 2010, 2011, 2012

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami): uchwala się co następuje:

§1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
budynki lub ich części, budowle lub ich części bę-
dące własnością przedsiębiorców, którzy oddali do 
użytkowania inwestycję początkową na terenie mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego w terminie do 18 mie-
sięcy, licząc od dnia jej rozpoczęcia w roku 2010, 
2011, 2012. 
2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości przy-
sługuje na okres 3 lat i obejmuje tylko zwiększoną 
podstawę opodatkowania, powstałą w związku z 
dokonaną inwestycją początkową.

3. Zwolnienie przysługuje pod warunkiem, że nie-
ruchomość objęta zwolnieniem nie zostanie zbyta w 
czasie trwania zwolnienia.
4. Inwestycja początkowa – oznacza inwestycję 
rozpoczętą w roku 2010, 2011, 2012 i zakończoną 
w terminie do 18 miesięcy, związaną:
1) z budową, odbudową, rozbudową, nadbudową 
budynków lub ich części, 

2) z budową, odbudową, rozbudową, nadbudową 
budowli lub ich części,

5. Rozpoczęcie inwestycji - oznacza datę prawo-
mocnego pozwolenia na budowę wydanego przez 
Starostę Ostrowskiego.
6. Zakończenie inwestycji - oznacza datę uzyska-
nia prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowa-
nie wydanej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego.

z zajętym przez nie gruntem:
- baseny, kąpieliska zorganizowane,
- stadiony,
- skate parki
- infrastrukturę towarzyszącą obiektom wymie-
nionym w tiretach 1 – 3, typu: szatnia, zaple-
cze sanitarno – higieniczne, trybuny, plaże z 
wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności 
handlowej, gastronomicznej lub usługowej.

§2.1. Zwolnienia o których mowa w §1 ust. 1 pkt 
4 niniejszej uchwały mogą stanowić pomoc de mi-
nimis, której udzielanie następuje zgodnie z warun-
kami określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 
2006 r.).
2. Wartość planowanej pomocy de minimis udzie-
lonej na podstawie niniejszej uchwały, łącznie z 
wartością pomocy de minimis uzyskanej przez po-
datnika w różnych formach i z różnych źródeł, w 
okresie 3 lat kalendarzowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej równowartość 200.000 euro brutto.
3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnień o któ-
rych mowa w §1 ust. 1 niniejszej uchwały zobowią-
zany jest do złożenia n/w oświadczeń o:
1) udzielonej pomocy de minimis – obejmujących 
wszystkie otrzymane przez przedsiębiorcę 
kwoty pomocy de minimis, jakie otrzymał:
- w bieżącym roku podatkowym (na dzień złoże-
nia informacji/deklaracji na podatek od nieru-

chomości oraz 2 poprzedzające go lata),
- w latach 2008 i 2009,
lub oświadczenia w przypadku nie uzyskania po-
mocy publicznej,
2) każdej innej pomocy publicznej niż de minimis, 
jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikowanych (przed-
miotu zwolnienia),

3) sytuacji finansowej przedsiębiorcy,
4) informacji o przedsiębiorcy.
4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do poinformo-
wania w terminie 14 dni, licząc od dnia wystąpienia 
okoliczności pisemnej informacji:
- o przekroczeniu pułapu 200.000 euro brutto,

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta.

§4. Traci moc uchwała XXV/347/2008 Rady Miej-
skiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 25 września 
2008 r. w sprawie zwolnienia gruntów, budynków 
lub ich części oraz budowli od podatku od nierucho-
mości w 2009 r.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak



Poz. 3197
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187 – 18901 –

§2. Zwolnień nie stosuje się do: 
1) zwolnień określonych w rozporządzeniu, o któ-
rym mowa w §9 niniejszej uchwały,

2) przedsiębiorców posiadających zaległości z ty-
tułu podatków i opłat lokalnych oraz innych 
zobowiązań wobec budżetu gminy Miasto 
Ostrów Wielkopolski, 

3) budynków przeznaczonych na działalność han-
dlową opisanych w §1.4 podpunkt 1 o łącznej 
powierzchni użytkowej od 400 m2, 

4) działalności developerskiej w sektorze budow-
nictwa użyteczności publicznej, mieszkaniowej 
i przemysłowej polegającej na kupnie, sprzeda-
ży, budowie oraz wynajmie nieruchomości,

5) stacji paliw,
6) nieruchomości należących do podstrefy Ostrów 
Wielkopolski – obszar miasto Ostrów Wielko-
polski - wprowadzonych do Kamiennogórskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przed-
siębiorczości rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 19.09.2007 r., zmieniającym rozporzą-
dzenie w sprawie kamiennogórskiej specjal-
nej strefy ekonomicznej (Dz.U. Nr 179, poz. 
1267), 

7) nieruchomości z przeznaczeniem na imprezy 
masowe zgodnie z definicją zawartą w art. 3 
ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeń-
stwie imprez masowych (Dz.U. Nr 62, poz. 
504), 

8) nieruchomości związanych z realizacją inwe-
stycji drogowych oraz produkcji przemysłowej 
materiałów dla potrzeb drogownictwa, w tym: 
w zakresie wytwórni mas mineralno- bitumicz-
nych.

§3.1. Przedsiębiorca nabywa prawo do zwolnienia 
z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w 
którym budowa została oddana do użytkowania pod 
warunkiem:
1) złożenia deklaracji lub informacji na podatek 
od nieruchomości z wyszczególnieniem przed-
miotów zwolnionych na podstawie niniejszej 
uchwały – najpóźniej do dnia 15 stycznia roku, 
w którym przedsiębiorca nabył prawo do zwol-
nienia,

2) złożenia oświadczeń, o których mowa w §4 
niniejszej uchwały.

2. Kwota zwolnienia nie może przewyższać:
1) kwoty należnego podatku od nieruchomości - 
z tytułu zwiększonej powierzchni powstałej w 
wyniku inwestycji początkowej,

2) kwoty 200.000 euro brutto - pomoc de minimis 
może być udzielona wyłącznie przedsiębior-
com, dla których wartość planowanej pomocy 
de minimis udzielonej na podstawie niniejszego 
programu, łącznie z wartością pomocy de mi-
nimis uzyskanej przez danego przedsiębiorcę w 
różnych formach i z różnych źródeł, w okresie 
3 lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty 
stanowiącej równowartość 200.000 euro brut-

to,
3) kwoty 100.000 euro brutto - całkowita war-
tość pomocy de minimis przyznanej jednemu 
podmiotowi gospodarczemu działającemu w 
sektorze transportu drogowego w okresie 3 
latach kalendarzowych nie może przekroczyć 
100.000 euro brutto.

§4. Przedsiębiorca winien przedłożyć w terminie 
do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, 
w którym budowa została oddana do użytkowania 
oświadczenia - wg stanu na dzień złożenia oświad-
czenia:
1) o spełnieniu warunków z niniejszej uchwały (w 
tym wykluczeń o których mowa w §2 uchwały),

2) o otrzymanej lub nie otrzymanej pomocy de mi-
nimis jaką przedsiębiorca otrzymał w ciągu 3 
ostatnich lat kalendarzowych (rok bieżący do 
dnia złożenia oświadczenia oraz dwa lata go 
poprzedzające),

3) o każdej innej pomocy publicznej, jaką przedsię-
biorca otrzymał w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikowanych, z którymi związana 
jest pomoc udzielona na podstawie niniejszej 
uchwały.

4) że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej 
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 
„Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restruktu-
ryzacji zagrożonych przedsiębiorstw ” (Dz. Urz. 
UE C 244 z 1.10.2004).

§5. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia jest 
zobowiązany przedkładać w terminie do dnia 15 
stycznia (ze stanem na dzień 31.12) każdego roku 
zwolnienia oświadczenia:
1) o otrzymanej lub nie otrzymanej pomocy de mi-
nimis jaką przedsiębiorca otrzymał w ciągu 3 
ostatnich lat kalendarzowych (rok bieżący do 
dnia złożenia oświadczenia oraz dwa lata go 
poprzedzające),

2) o każdej innej pomocy publicznej, jaką przedsię-
biorca otrzymał w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikowanych, z którymi związana 
jest pomoc udzielona na podstawie niniejszej 
uchwały,

3) że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej sy-
tuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 „ 
Wytycznych wspólnotowych dotyczących po-
mocy państwa w celu ratowania i restruktury-
zacji zagrożonych przedsiębiorstw ” (Dz. Urz. 
UE C 244 z 1.10.2004).

§6. Przedsiębiorca, który zbył nieruchomość zo-
bowiązany jest przedłożyć deklarację lub informację 
na podatek od nieruchomości - w terminie 14 dni od 
zaistnienia okoliczności.

§7.1. Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 
może wezwać o dodatkowe wyjaśnienia i dokumen-
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ty.
2. Termin określony w §4 nie podlega przywró-
ceniu, a uchybienie skutkuje utratą prawa do zwol-
nienia.
3. Przedsiębiorca, który złożył nie zgodne z praw-
dą oświadczenie o którym mowa w §4 i §5 traci cał-
kowite prawo do zwolnienia, począwszy od stycz-
nia pierwszego roku zwolnienia.
4. Przedsiębiorca, który zbył nieruchomość w 
okresie zwolnienia traci całkowite prawo do zwol-
nienia, począwszy od stycznia pierwszego roku 
zwolnienia.
5. Przedsiębiorca, który utracił prawo do zwolnie-
nia jest zobowiązany do zwrotu uzyskanej kwoty 
zwolnienia wraz z odsetkami, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podat-
kowa (Dz.U. 2005, Nr 8, poz. 60 ze zmianami).

§9. Zwolnienia, o którym mowa w niniejszej 
uchwale stanowią pomoc de minimis, której udzie-
lanie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L Nr 379 z 
dnia 28 grudnia 2006 r.).

§10.	 Wykonanie uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

§11.	 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak
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UCHWAŁA Nr XXXII/254/III/2009 RADY POWIATU W POZNANIU

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie: zasad i trybu przyznawania nagród finansowych dla wyróżniających się 
młodych sportowców z powiatu poznańskiego

Rada Powiatu w Poznaniu działając na podstawie 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 ze zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; 
Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 200, poz. 
1688; Nr 214, poz. 1806; Nr 153 poz. 1271, Dz.U. 
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 
102 poz. 1055, Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 
1458) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycz-
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 
226 poz. 1675 tekst jednolity, ze zmianami: Dz.U. 
z 2007 Nr 171 poz. 1208, Dz.U. z 2008 r. Nr 195 
poz. 1200 uchwala co następuje:

§1. Uchwala się regulamin będący załącznikiem 
do uchwały, który określa zasady i tryb przyznawa-
nia nagród finansowych dla wyróżniających się mło-
dych sportowców z powiatu poznańskiego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Poznaniu.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

§4. Traci moc uchwała Nr IX/75/III/2007 Rady Po-
wiatu Poznańskiego z dnia 27 czerwca 2007 r. w 
sprawie: zasad i trybu przyznawania nagród finan-
sowych dla wyróżniających się młodych sportow-
ców z powiatu poznańskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Burdajewicz


